

HATTRICK、湘南ベルマーレと「湘南ベルマーレ 2024 シーズン スペシャルオークション~アップサイクルサコッシュ~」を開催!

バリュエンスジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:嵜本 晋輔)が運営するスポーツチーム公認オークション「HATTRICK Auction (https://auction.hattrick.world/)」は、湘南ベルマーレとのアップサイクルプロジェクト「湘南ベルマーレ 2024 シーズンスペシャルオークション~アップサイクルサコッシュ~」を 12 月 28 日(土)より開催いたします。



これまでの歴史を創ってきた歴代ユニフォームパンツと、コロナ禍で選手が使用していたチームマスク をアップサイクルし、サコッシュを制作、出品

湘南ベルマーレは、神奈川県南部および西部の 9 市 11 町をホームタウンとし、J1 リーグに所属するプロサッカークラブです。次世代の SDGs (持続可能な開発目標)・サステナビリティ人材を育成する新しい教育プログラム「サステナトレセン Project.」の始動や地域協創型デジタルプラットフォーム「SDGs engine (エンジン)」の開発など、"スポーツ×SDGs"をテーマにファン・サポーター、地域、行政を巻き込み、スポーツを通じた SDGs 活動を積極的に推進されています。

一方、バリュエンスジャパンが運営する「HATTRICK」は、スポーツチームや団体をはじめ、エンターテインメント業界ではアーティスト、映画会社などと共同でアップサイクルプロジェクト(オークション)を実施しています。

|本件に関するお問い合わせ先 | バリュエンスホールディングス株式会社 広報室 白井・坂本・中村・山本

TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc



この度、「HATTRICK Auction」にて開催する「湘南ベルマーレ 2024 シーズンスペシャルオークション〜アップサイクルサコッシュ〜」ではこれまでの歴史を創ってきた歴代ユニフォームパンツを、サコッシュにアップサイクルし、ファンの皆さまへお届けします。また今回は、コロナ禍で選手が使用していたPENALTY製チームマスク「PENA MASK」も有効活用し、エンブレムの織ネーム(タグ)として活用。シーズン終了後に役割を終えるユニフォームや使用機会の減ったチームマスクをもとに、バリュエンスジャパンの持つリユースのノウハウを掛け合わせる形でアップサイクルプロジェクトを実施する運びとなりました。数々の名シーンを蘇らせるユニフォームの価値を残しながら、アップサイクルを通じて新たな価値に生まれ変わらせることで、破棄するものを減らし、地域・社会・環境への貢献につなげます。

「HATTRICK」では今後も環境課題の解決や、地域社会の新たな循環の創出を目指し、ファンや地域の皆さまにさまざまな企画をお届けできるよう取り組んでまいります。また、世の中から発生する廃材にあらゆる視点から価値を付加し、循環型社会形成の一助となるべく邁進してまいります。

■湘南ベルマーレ 2024 シーズンスペシャルオークション~アップサイクルサコッシュ~ 概要

- ·開催期間: 2024 年 12 月 28 日 (土) 18:00 ~ 2024 年 12 月 30 日 (月) 22:00
- ・出品商品:サコッシュ
- ・オークションページ URL: https://auction.hattrick.world/top/2257
- ※実使用の商品のため、多少の傷や汚れ、ほつれなどがある可能性がございます。
- ※詳細はオークションページをご確認ください。



TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc

Press Release



■HATTRICK について

バリュエンスジャパン株式会社が運営する、『ともに、挑戦者の持続可能な未来をつくる。』をミッションに掲げる事業。挑戦者に関連した希少価値の高いアイテムを出品する「HATTRICK Auction」と、挑戦者とファンとを直接つなぐ D2C プラットフォームである「HATTRICK Members」の 2 つのサービスを運営。アスリートやアーティストといった挑戦者らをサポートするとともに、ファンの想いをつなぎ新たな価値を共創する新しいサービスとして展開しています。

· HATTRICK Auction: https://auction.hattrick.world/

· HATTRICK Members: https://members.hattrick.world/

· Instagram: https://www.instagram.com/hattrick.world official/ (@hattrick.world_official)

· X(旧 Twitter):https://twitter.com/hattrick_world (@hattrick_world)

■湘南ベルマーレ 概要

·設立: 1999 年 12 月 8 日

・代表者:代表取締役社長 坂本 紘司

·本社所在地:神奈川県平塚市中堂 18-8 E 棟 3 階

・事業内容:サッカークラブの運営、サッカー選手・指導員の育成、サッカー試合の開催・運営、

サッカー競技場等スポーツ施設の保有・運営・管理、プロサッカー選手のマネジメント業務、スポーツに関するイベント企画・運営・管理他、広告・宣伝業、前各号に付帯する一切の業務

· URL: https://www.bellmare.co.jp/

■バリュエンスジャパン株式会社 概要

·設立: 2019 年 9 月 10 日

・代表者:代表取締役 嵜本 晋輔

·本社所在地:東京都港区南青山五丁目 6 番 19 号 MA5

・事業内容:ブランド品、貴金属、宝石等の買取・販売

※バリュエンスジャパン株式会社は東証グロース市場上場 バリュエンスホールディングス株式会社(証券コード:9270 / https://www.valuence.inc/) のグループ企業です。

TEL: 03-4580-9983 Mail: media@valuence.inc